Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015 г.                               пгт Старая Торопа                                     № 44

О Комплексном плане действий по гармонизации

межнациональных и этноконфессиональных отношений

на территории городского поселения поселок

Старая Торопа на 2015 год

               В целях гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории городского поселения поселок Старая Торопа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Комплексный план действий по гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области    на 2015 год. (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

поселения поселок Старая Торопа

О.Л.Грибалёва.

Приложение 1

 к постановлению администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа от 27.03 2015 г. № 44

Комплексный план действий

по гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений

на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района

Тверской области  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка нормативно-правовых актов в сфере гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, противодействия экстремизму
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	2
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры:

- Участие в празднике  День города и района
	 июль
	 Дом культуры

	3
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных государственным праздникам:

- Дно Победы

- Дню России («Я - гражданин России»)

- Дню государственного флага России  («Символы страны, области, района»)

- Дню народного единства («Из истории праздника»)

- Дно славянской письменности и культуры
	В течение года
	Дом культуры

	4
	Проведение акции «Я- Гражданин Российской Федерации»
	В течение года
	 Дом культуры

	5
	Участие в работе областных семинаров, «круглых столов», конференций по актуальным вопросам межнациональных и этноконфессиональных отношений
	По отдельным планам
	Администрация поселения

	6
	Подготовка и распространение информационно-справочных материалов по законодательству о религии и религиозных объединениях
	В течение года
	Администрация поселения

	7
	Рассмотрение вопросов в сфере противодействия экстремизму и терроризму на заседаниях  антитеррористичской комиссии
	По отдельным планам
	Администрация поселения

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам противодействия политическому, националистическому и религиозному экстремизму
	постоянно
	Администрация поселения